МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
0 Т \Ъ  ,о  ^ 2 0

Об организации и проведении городских родительских
собраний в 2020 году

В рамках реализации муниципального проекта «Городское родительское со­
брание», в целях поддержки семейного воспитания, совершенствования условий
взаимодействия родителей (законных представителей) обучающихся и образова­
тельных организаций, органов управления образования в интересах детей и под­
ростков,. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образовательной политики и обеспечения образовательного
процесса мэрии города Новосибирска (начальник Кащенко Е. Ю.) обеспечить про­
ведение в 2020 году городских родительских собраний.

2. Утвердить график проведения городских родительских собраний на
2020 год (приложение).

3. МКУДПО ГЦОиЗ «Магистр» (директор Склянова Н. А.), МКУДО
РЦОООД «ФорУс» (директор Маньков С. П.), МАУДО «Детский автогородок»
(директор Крамаров В. Г.) предоставлять программу проведения городских роди­
тельских собраний, раздаточные материалы (по необходимости) не менее чем за
10 дней до проведения собрания.

4. МКУДПО ГЦИ «Эгида» (директор Сюзяев Р. Ю.) обеспечить техниче­
ское сопровождение городских родительских собраний, видеосъемку, информаци­
онное сопровождение на сайте nios.ni.

5. МАУДО ДТД УМ «Юниор» (директор Вострокнутов А. В.), МАОУ
СОШ № 212 (директор Шульга Д. А.), МБОУ СОШ № 109 (директор Иванова Е.
И.) обеспечить условия для проведения городских родительских собраний (акто­
вый зал, микрофоны, экран, проектор, места регистрации, гардероб).

6. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций райо­
нов, округа по районам города Новосибирска информационное сопровождение
городских родительских собраний, оказание содействия в приглашении родитель­
ской общественности.

7. Руководителям муниципальных образовательных организаций города
Новосибирска обеспечить доведение информации о проведении городских роди­
тельских собраний до родительской общественности, адресное приглашение роди­
телей (законных представителей) в соответствии с темой городского родительско­
го собрания.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Приложение
к приказу начальника депар­
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от /J ,

График проведения городских родительских собраний в 2020 году

№
п/п

Тема (примерная) Сроки прове­
дения

Место проведе­
ния

Ответственный Целевая аудитория

1 . «Роль семьи и школы в форми­
ровании безопасного поведения
детей на дорогах»

23.01.2020 МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОВРиДО, МАУДО
«Детский автого­
родок»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций Совет­
ского, Первомайского, Дзер­
жинского, Калининского, Ок­
тябрьского районов, Централь­
ного округа (250 человек)

2. «Как помочь ребенку подгото­
виться к экзаменам без стресса»

30.01.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ООО, МКУДПО
ГЦОиЗ «Магистр»

Родители обучающихся 9, 11
классов образовательных орга­
низаций Советского, Перво­
майского, Дзержинского, Ка­
лининского, Октябрьского
районов, Центрального округа
(250 человек)

3. «Как помочь ребенку подгото­
виться к экзаменам без стресса»

13.02.2020
18.30

МАОУ СОШ №
212 (микрорайон
Горский, 71)

ООО, МКУДПО
ГЦОиЗ «Магистр»

Родители обучающихся 9, 11
классов образовательных орга­
низаций Советского, Киров­
ского, Ленинского районов
(200 человек)

4. «Особенности воспитания де- 27.02.2020 МАУДО ДТД УМ ОВРиДО, Законные представители обу-

тей опекаемых, приемных» 18.30 «Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

чающихся образовательных
организаций города Новоси­
бирска (250 человек)

5. «Как сохранить психическое
здоровье ребенка»

13.03.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций Совет­
ского, Первомайского, Дзер­
жинского, Калининского, Ок­
тябрьского районов, Централь­
ного округа (250 человек)

6. «Как сохранить психическое
здоровье ребенка»

13.03.2020
18.30

МБОУ СОШ №
109 (ул. Вертков-
ская, 16)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители обучающихся обра­
зовательных организаций Со­
ветского, Кировского, Ленин­
ского районов (250 человек)

7. «Об организации летней кампа­
нии для детей и подростков го­
рода Новосибирска»

02.04.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОВРиДО, МКУДО
ГРЦОООД «Фо-
рУс»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций города
Новосибирска (250 человек)

8. «Роль семьи и школы в форми­
ровании безопасного поведения
детей на дорогах»

16.04.2020
18.30

МАОУ СОШ №
212 (микрорайон
Горский, 71)

ОВРиДО, МАУДО
«Детский автого­
родок»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций Совет­
ского, Кировского, Ленинского
районов (200 человек)

9. «Первый раз в детский сад» 30.04.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОДО, МКУДПО
ГЦОиЗ «Магистр»

Родители (законные предста­
вители) детей до 3 лет города
Новосибирска (250 человек)

10. «Психолого-педагогическая
поддержка детей с ОВЗ и детей
с инвалидностью»

27.08.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций города

Новосибирска (250 человек)
11. «Семья и школа: помощь под­

ростку в профессиональном са-
моопредлении»

24.09.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул.
Кирова, 44/1)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций Совет­
ского, Первомайского, Дзер­
жинского, Калининского, Ок­
тябрьского районов, Централь­
ного округа (250 человек)

12. «Семья и школа: помощь под­
ростку в профессиональном са­
моопределении»

15.10.2020
18.30

МАОУ СОШ №
212 (микрорайон
Горский, 71)

ОВРиДО,
МКУДПО ГЦОиЗ
«Магистр»

Родители обучающихся 9, 11
классов образовательных орга­
низаций Советского, Киров­
ского, Ленинского районов
(200 человек)

13. «Роль семьи и школы в форми­
ровании безопасного поведения
детей на дорогах»

05.11.2020
18.30

МАУДО ДТД УМ
«Юниор» (ул,
Кирова, 44/1)

ОВРиДО, МАУДО
«Детский автого­
родок»

Родители (законные предста­
вители) обучающихся образо­
вательных организаций Совет­
ского, Первомайского, Дзер­
жинского, Калининского, Ок­
тябрьского районов, Централь­
ного округа (250 человек)

Принятые сокращения:
ООО -  отдел общего образования управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска;
ОВРиДО -  отдел воспитательной работы и дополнительного образования управления образовательной политики и обеспечения образовательно­
го процесса мэрии города Новосибирска;
ОДО -  отдел дошкольного образования управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города Новоси­
бирска.

Начальник .рВРиДО
Ю. А. Лигостаева